
С одержание : О развитии застроенной территории, ограниченной улицами Гафури, Красина, Зенцова, Черн^1шевского в Ле

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

« октябрь 2 0 ^ . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«^>> октября 20

о  развитии застроенной территории, 
ограниченной улицами Гафури, Красина, 
Зенцова, Чернышевского в Ленинском 
районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

На основании ст. 46.1 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Республики 
Башкортостан «Об адресной программе Республики Башкортостан по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 г.г.» 
№ 136 от 28.03.2014 г., принимая во внимание градостроительное
заключение № ГЗ-1279/Ю от 20.05.2016г., выданное Главным управлением 
архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить развитие застроенной территории, ограниченной 
улицами Гафури, Красина, Зенцова, Чернышевского в Ленинском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ориентировочной 
площадью 2,2 га, предусматривающее строительство многоэтажных жилых 
домов и объектов обслуживания населения с учетом положений генерального 
плана городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.1. В соответствии с Постановлением Правительства Республики 
Башкортостан «Об адресной программе Республики Башкортостан по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 г.г.» 
№ 136 от 28.03.2014 г., в связи с переселением граждан из аварийных 
многоквартирных домов и обеспечением их благоустроенным жильем, сносу 
подлежат следующие объекты, расположенные в границах вышеназванной 
застроенной территории:

- многоквартирные жилые дома № 72 по ул.-Гафури; №№ 44, 46/3, 48а 
по ул. Красина; № 41 по ул. Чернышевского; №№ 61/3, 63 по ул. Зенцова.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1591 от 14.10.2016 Контрольная дата:



С о держание : О развитии застроенной территории, ограниченной улицами Гафури, Красина, Зенцова, Черн^1шевского в Ле

Администрация ГО г. Уфа РБ 1591 от 14.10.2016 Контрольная дата:


